
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

V ČEM BOŽÍ KRÁLOVSTVÍ JE (Ř 14,17–19) 
Charakter Božího království II. 

 

Boží království není ve věcech, které jsou z nás, ale z Boha, nejsou naším 

dílem, ale Božím dílem. Takže když se mluví o spravedlnosti, pokoji a 

radosti je to Kristova spravedlnost, pokoj s Bohem a radost, která z toho 

vyplývá, radost v Duchu svatém. 
 

Text Písma – Římanům 14,17–19, vlastní překlad: 
17Neboť Boží království není v jídle a pití, ale ve spravedlnosti a pokoji a radosti 

v Duchu svatém. 18Kdo takto slouží Kristu, [je] milý Bohu a uznávaný lidmi. 
19Proto tedy usilujme o to, [co slouží] pokoji a vzájemnému budování. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co je to Kristova spravedlnost? 

2. O jakém pokoji je Boží království? 

3. Co to znamená, že království Boží je v radosti v Duchu svatém? 
 

 

 

KRÁLOVSTVÍ BOŽÍ NENÍ V ETICKÉM JEDNÁNÍ 

 Čím naše spravedlnost přesahuje tu zákoníků? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Mt 5,20.48; Ř 10,3; Ga 5,4; Mt 21,43; 1Pt 2,9 
 



 

 

I. KRISTOVA SPRAVEDLNOST 

 Jak se podílíme na Pánově spravedlnosti? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ž 89,15; Ř 5,18;  
 

II. POKOJ S BOHEM 

 Co nám přineslo smíření v Kristu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Ef 2,14–16; Ř 5,1–2; Zj 21,4; Iz 9,5; Fp 4,7; Ř 15,33; Fp 4,9; Iz 28,16; 1Tm 2,1–2; J 14,27 



 

 

III. RADOST V DUCHU SVATÉM 

 Proč je možné přikázat radovat se? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 1Pt 1,8–9; Neh 8,9–10; Př 15,13; 2K 3,18; Fp 3,1; Ga 5,22–23 
 

  

 

 
   ANANAS, ANARCHISTA, APLIKACE, 

BANJO, BEAT, DRAMATA, EREB, 

ETAPY, FIASKO, HOROLEZKYNĚ, 

HOŠÁNEK, CHAOS, CHLOR, 

INVALIDITA, KAMION, KATR, KELT, 

KNOT, KROV, LADO, MAKETA, 

MILIARDA, MROŽ, MSTA, NIOB, 

NOTY, ODMLKA, OCHRNUTÍ, OSUD, 

PRSO, ROZMOTAT, SPIRITISMUS, 

TÍHA, UZLY, VEMENO, VODOTRYSK, 

VYKOŘISŤOVAT, ZLOST, ZMOL, 

ŽMOCH 

Osmisměrka 

Tajenka Fp 3,1 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 15. května 2022 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby  Za naší zem a Ukrajinu: vláda, spravedlnost, školství, bezpečnost. 

Neděle  930 Shromáždění v divadle Kámen.  

 

 

Srí Lanka: Pastor Karagalingam Muraleetharan 

Pastor Muraleetharan z Trincomalee na Srí Lance prosí o modlitby za Srí 

Lanku, za situaci v zemi, kde panuje napětí mezi vládou a lidmi. Vláda smluvně 

nezajistila dovoz plynu ani ropy a potravin na ostrov Srí Lanka, a lidé nemají čím 

topit, nemají na čem vařit ani palivo do aut a mnoho lidí trpí nedostatkem 

potravin. Protivládní bouře si vyžádaly několik obětí na životech, když vojáci 

začali střílet do civilistů.  

 

 

 

 

Závěrečná píseň: Ty jsi jediný Bůh 

Ty jsi jediný Bůh, první a poslední, nikdy nebyl a nebude více nikdo, jako jsi ty. 

Ty máš největší moc, ty jsi svrchovaný, nikdy nebyl a nebude více, nikdo jako jsi ty. 
 

Jsi největší ve své síle, a největší ve své moci, hrozný jsi ve svém hněvu, největší 

ve svém milování, svatý ve všech svých skutcích, moudrý a dokonalý, nikdy nebyl a 

nebude více, nikdo jako jsi ty. 

 

 

 

 

 

Velmi se veselím z Hospodina, má duše jásá k chvále mého Boha, neboť mě oděl 

rouchem spásy, zahalil mě pláštěm spravedlnosti jak ženicha, jenž si jako kněz 

čelenku bere, a jako nevěstu, která se krášlí svými šperky. 

Izajáš 61,10    


